АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ; ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе

в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2017
№ 1696/пр «О внесении изменений в Методические рекомендации по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы,
утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр»,
приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Правительства Свердловской области от 08.10.2018 № 398 «О проведении отбора
заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного
бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, в рамках государственной программы
Свердловской области «Формирование современной городской среды на
территории Свердловской области на 2018-2022 годы» на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды
на 2019 год», постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе

2

в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 годах» (в редакции
от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018
№ 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990) (далее -  Программа),
следующие изменения:

1)в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования
муниципальной программы» и раздел «Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Всего -  528 132,7 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,70 тыс. рублей;
2019 год -  130 986,7 тыс. рублей;
2020 год -  125 875,1 тыс. рублей;
2021 год -  125 875,1 тыс. рублей;
2022 год -  125 875,1 тыс. рублей
в том числе:
областной бюджет -  6 356,50 тыс. рублей
2018 год -  6 356,50 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей
местный бюджет - 64 863,50 тыс. рублей
2018 год - 12 892,70 тыс. рублей;
2019 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2020 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2022 год - 12 992,70 тыс. рублей
внебюджетные источники -  454 237,7 тыс.
рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  116 934,8 тыс. рублей;
2020 год -  112 434,3 тыс. рублей;
2021 год -  112 434,3 тыс. рублей;
2022 год -  112 434,3 тыс. рублей
средства заинтересованных лиц -  2 675,0 тыс.
рублей
2018 год -  271,50 тыс. рублей;
2019 год -  1 059,20 тыс. рублей;
2020 год -  448,10 тыс. рублей;
2021 год -  448,10 тыс. рублей;
2022 год -  448,10 тыс. рублей

3

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

приведение в нормативное состояние к концу
реализации муниципальной программы не менее 25
дворовых территорий;
благоустройство не менее 7 наиболее посещаемых
общественных территорий в городе Верхняя Салда

»;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности

администрации Верхнесалдинского городского округа Л.А. Соколовой
производить оплату работ, услуг в соответствии с изменениями, внесенными
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

✓

И.о. главы Верхнесалдинского городского округах' И.В. Колпакова

http://www.v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
о т  и и . ш У  № ___

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском
городском округе в 2018-2022 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 годах»

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

1. Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском городском
округе в 2018 - 2022 годах»

Зсего, в том числе: 528 132,7 19 520,70 130 986,7 125 875,1 125 875,1 125 875,1
Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

6 356,50 6 356,50 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 64 863,50 12 892,7 12 992,7 12 992,7 12 992,7 12 992,7

5

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

Ответственный
исполнитель,

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

мероприятий соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Внебюджетные
средства*

454 237,7 0,0 116 934,8 112 434,3 112 434,3 112 434,3

Заинтересованные
лица

Средства
заинтересованных
лиц

2 675,0 271,5 1 059,2 448,1 448,1 448,1

2. Мероприятие 1.
Выполнение работ по
благоустройству дворовых
территорий многоквартирных
домов в городе Верхняя
Салда, в том числе:**

Зсего, в том числе: 297 069,0 5 701,4 21 184,3 90 061,1 90 061,1 90 061,1
Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 34 326,3 5 429,9 2 012,5 8 961,3 8 961,3 8 961,3

Внебюджетные
средства*

260 067,7 0,0 18 112,6 80 651,7 80 651,7 80 651,7

Заинтересованные
лица

Средства
заинтересованных
лиц

2 675,0 271,5 1 059,2 448,1 448,1 448,1

6

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

1) расположенных по адресу:
город Верхняя Салда, улица
Пролетарская, дом 2 Б, улица
Пролетарская, дом 2

Всего, в том числе: 5 701,4 5 701,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 5 429,9 5 429,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заинтересованные
лица

Средства
заинтересованных
лиц

271,5 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2) комплексное
благоустройство дворовой
территории по
ул. Кирова д. 3,
ул. Карла Маркса д. 9,
прилегающей территории
между домами ул. Кирова д.З
и Карла Маркса д. 9
(расположенной на
пересечении улиц Кирова, д. 3
и Пролетарская, д. 2Б)

Всего, в том числе: 291 367,6 0,0 21 184,3 90 061,1 90 061,1 90 061,1

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 28 896,4 0,0 2 012,5 8 961,3 8 961,3 8 961,3

Внебюджетные
средства*

260 067,7 0,0 18 112,6 80 651,7 80 651,7 80 651,7

7

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Заинтересованные
лица

Средства
заинтересованных
лиц

2 403,5 0,0 1 059,2 448,1 448,1 448,1

3. Мероприятие 2.
Подготовка проектно-сметной
документации

Всего, в том числе: 1 789,1 289,1 0,0 500,0 500,0 500,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 1 789,1 289,1 0,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие 3.
Выполнение работ по
благоустройству парка имени
Г агарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Мероприятие 4.
Выполнение мероприятий по
благоустройству
общественных территорий

Зсего, в том числе: 110 971,4 5 029,4 0,0 35 314,0 35 314,0 35 314,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 15 623,6 5 029,4 0,0 3 531,4 3 531,4 3 531,4

Внебюджетные
средства*

95 347,8 0,0 0,0 31 782,6 31 782,6 31 782,6

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

5. Мероприятие 5.
Поддержка муниципальных
программ формирования
современной городской среды

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Мероприятие 6.
Комплексное благоустройство
общественной территории
«Площадь Дворца культуры
имени Г.Д. Агаркова»

Всего, в том числе: 39 286,2 7 062,8 32 223,4 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 3 928,6 706,3 3 222,3 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства*

29 001,1 0,0 29 001,1 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

6 356,5 6 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

7. Мероприятие 7.
Комплексное

благоустройство
общественной территории,
прилегающей к
Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку
дороги по ул. Энгельса в
г. Верхняя Салда

Зсего, в том числе: 77 579,0 0,0 77 579,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Местный бюджет 7 757,9 0,0 7 757,9 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства*

69 821,1 0,0 69 821,1 0,0 0,0 0,0

Министерство
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*средства подлежат корректировке при выделении средств из бюджетов всех уровней
**адресный перечень формируется и далее корректируется по мере поступления и рассмотрения заявок на общественной комиссии